

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS C/ DESONER

Empreendimento:

PERFURAÇÃO DE POÇOS EM VÁRIAS LOCALIDADES DOS DISTRITOS E SEDE DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE.

Localização:

DIVERSAS LOCALIDADES DOS DISTRITOS E SEDE.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
1.1	COMPOSIÇÃO	CP-I	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO G
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DA COMPOSIÇÃO
1	SINAPI	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO
2	SINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO
3	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M
4	SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)
5	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
6	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
7	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016
			TOTAL GERAL S/BDI

RAÇÃO

Responsável Técnico/ CREA: DGILSON FERREIRA GONDIM - CREA -PE 1817136593
Agente promotor: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE - PE

	UND
ALVANIZADO	M ²

REFERÊNCIA:		SINAPI 12/2019 E SINAPI 05/2020	
UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL (R\$)
M	1,0000	R\$ 2,52	R\$ 2,5200
M	4,0000	R\$ 5,91	R\$ 23,6400
M2	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,0000
KG	0,1100	R\$ 11,85	R\$ 1,3035
H	2,0000	R\$ 14,32	R\$ 28,6400
H	1,0000	R\$ 17,55	R\$ 17,5500
M3	0,0100	R\$ 250,97	R\$ 2,5097
			R\$ 376,16